
 

     Società della Salute Fiorentina Sud Est 

1 

SOCIETÀ DELLA SALUTE FIORENTINA SUD EST 

Decreto del Direttore 

Numero del provvedimento: 51/2025 

Data del provvedimento: 03/06/2025 

Oggetto: 

Avviso per la formazione di un elenco di idonei al conferimento di n. 2 

posizioni di Elevata Qualificazione a tempo determinato per incarico 

di: 1) Referente di Area di intervento professionale Minori e Famiglie e 

Inclusione; 

2) Referente di Area di intervento professionale Anziani e Disabilità; 

del Servizio Socio-assistenziale della zona Fiorentina Sud Est, riservato 

ai dipendenti degli Enti Locali aderenti alla Società della Salute 

Fiorentina Sud Est in servizio a tempo indeterminato ed inquadrati 

nell’Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione, profilo 

Assistente Sociale: conferimento di incarico alla dott.ssa Luisa Brandi, 

dipendente del Comune di Reggello, e alla dott.ssa Ilaria Casini, 

dipendente del Comune di Bagno a Ripoli e contestuale impegno di 

spesa. 

Struttura proponente: Direzione 

Responsabile del procedimento: Simone Naldoni 

Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

ART.102 

INCARICHI,PROGR.E 

IND PROF. COMPARTO 

RSS TD 

 

3B070409 

 

2025 

IL DIRETTORE 

VISTE:  

- la legge 8 novembre 2000, n. 328 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e 

servizi sociali; 



 

     Società della Salute Fiorentina Sud Est 

2 

- la legge regionale n. 40/2005 “Disciplina del servizio sanitario regionale”, e ss.mm.ii., e, segnatamente il 

capo III bis (“Società della Salute”), articoli 71 bis e ss. che disciplina finalità, funzioni e assetti 

organizzativi delle Società della Salute in Toscana;  

- la legge regionale n. 41/2005 “Sistema integrato di interventi e servizi per la tutela dei diritti di 

cittadinanza sociale”, e ss.mm.ii.; 

RICHIAMATI: 

- il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio SdS Fiorentina Sud Est, come sottoscritta in 

data 14/01/2021 da tutti gli enti aderenti ai sensi dell’art.31 del D.lgs 267/2000 ed in conformità con la 

LR n.40/2005 e s.m.i., con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Bagno a Ripoli, Dott. Ferdinando 

Ferrini; 

- la Delibera di Assemblea dei Soci n. 8 del 31/07/2024 con la quale si è proceduto all’elezione del Presidente 

della Società della Salute, Francesco Pignotti; 

- la Delibera di Assemblea dei Soci n. 10 del 13/9/2024 con la quale è stata approvata la composizione della 

Giunta Esecutiva della Società della Salute; 

- il Decreto del Presidente della Società della Salute Fiorentina Sud Est n. 2 del 04/12/2024, che incarica il 

sottoscritto Simone Naldoni quale Direttore del Consorzio per il periodo 01/01/2025 – 31/12/2029; 

- la Delibera di Assemblea dei Soci n. 1 del 29 gennaio 2025 di approvazione del Bilancio di previsione per 

l’annualità 2025; 

- la Delibera di Assemblea dei Soci n. 2 del 26 febbraio 2025 di approvazione della Programmazione 

Operativa Annuale (POA) per l’annualità 2025; 

 

CONSIDERATO CHE l’art. 71-bis della L.R. n. 40/2005 e ss.mm. e ii. definisce le Società della Salute “orga-

nismi consortili” e che, pertanto, la disciplina giuridica di funzionamento delle stesse è rinvenibile sia nella L.R. 

n. 40/2005 ss.mm. e ii. sia nel D.lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali" e 

ss.mm. e ii., che all’art. 31 disciplina i Consorzi; 

VISTO il PSSIR 2018-2020, approvato con deliberazione del Consiglio Regionale n. 73 del 9 ottobre 2019; 

RICHIAMATI: 

 Il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

 La Legge n. 328/2000, “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi 

sociali”; 

 L’art. 7, comma 1 del DPCM del 30/03/2001 “Atto di indirizzo e coordinamento sui sistemi di 

affidamento dei servizi alla persona ai sensi dell’art. 5 della legge 8 novembre 2000, n. 328”; 



 

     Società della Salute Fiorentina Sud Est 

3 

 La Legge Regionale Toscana 17 luglio 2019, n. 45 “Disposizioni per la tutela dei bisogni essenziali della 

persona umana. Modifiche alla L.R. 41/2005 e alla L.R. 29/2009”. 

PREMESSO CHE: 

 a partire dal 1 febbraio 2024 il Consorzio si è dotato della figura professionale di Coordinatore 

professionale del Servizio Socio-assistenziale della zona Fiorentina Sud Est, funzionale al raccordo 

ed al coordinamento con tutto il personale inquadrato funzionalmente nel profilo di Assistente 

Sociale e assegnato funzionalmente a questa Società della Salute; 

 con Deliberazione n. 26 del 15/11/2024 la Giunta Esecutiva della Società della Salute ha stabilito di 

supportare l’incarico di Coordinamento professionale del Servizio Socio-assistenziale tramite 

l’istituzione di n. 2 figure professionali inquadrate nella categoria degli Assistenti Sociali con 

incarico di Elevata qualificazione e ruolo di Referente di Area di intervento professionale, ed in 

particolare: Referente di Area di intervento professionale “Minori e Famiglie e Inclusione” e 

Referente di Area di intervento professionale “Anziani e Disabilità”; 

DATO ATTO CHE con Decreto del Direttore n. 3 del 14/01/2025 si è provveduto all’approvazione di 

Avviso pubblico per la formazione di un elenco di idonei al conferimento di n. 2 posizioni di Elevata 

Qualificazione a tempo determinato, per la durata di anni 3 (tre), per incarichi di: 

1) Referente di Area di intervento professionale “Minori e Famiglie e Inclusione”; 

2) Referente di Area di intervento professionale “Anziani e Disabilità”; 

del Servizio Socio-assistenziale della zona Fiorentina Sud Est, riservato ai dipendenti degli Enti Locali 

aderenti alla Società della Salute Fiorentina Sud Est in servizio a tempo indeterminato ed inquadrati 

nell’Area del Funzionari e dell’Elevata Qualificazione, profilo Assistente Sociale; 

PRESO ATTO CHE entro il termine di scadenza indicato nell’Avviso sono pervenute n. 8 candidature, 

tutte risultate ammissibili al colloquio di selezione; 

DATO ATTO CHE, come emerge dai verbali di selezione del 3 e del 4 febbraio 2025 e conservati agli atti 

di questo Ente sono individuate le candidate idonee al conferimento degli incarichi di Elevata Qualificazione 

per la durata di anni tre a far data dal 3 giugno 2025 come di seguito precisato: 

 la dott.ssa Ilaria Casini quale candidata idonea per il conferimento dell’incarico di Elevata 

Qualificazione a tempo determinato denominato “Referente di Area di intervento professionale 

Minori e Famiglie e Inclusione” 



 

     Società della Salute Fiorentina Sud Est 

4 

 la dott.ssa Luisa Brandi quale candidata idonea per il conferimento dell’incarico di Elevata 

Qualificazione a tempo determinato denominato “Referente di Area di intervento professionale 

Anziani e Disabilità”; 

DATO ATTO CHE la gradazione economica annuale relativa a ciascun incarico di Elevata Qualificazione è 

stata individuata nella somma di Euro 6.500,00 al lordo degli oneri di legge, al fine di provvedere 

contestualmente all’impegno di spesa a valere sul Bilancio di Previsione 2025 con imputazione sul conto 

economico 3B070409 che presenta la necessaria disponibilità; 

PRECISATO CHE le condizioni e le modalità per la gestione dell’assegnazione funzionale temporanea 

delle dipendenti rispettivamente del Comune di Bagno a Ripoli e del Comune di Reggello alla Società della 

Salute Fiorentina Sud Est saranno regolate da apposito schema di Accordo in corso di predisposizione che 

sarà approvato dalla Giunta Esecutiva della Società della Salute e dalle rispettive Giunte Municipali dei 

Comuni competenti; 

DATO ATTO CHE la Società della Salute Fiorentina Sud Est garantisce parità e pari opportunità tra uo-

mini e donne per l’accesso al lavoro e al trattamento sul lavoro ai sensi dell’art. 7 del D.lgs.n. 165/2001 e 

ss.mm.ii.; 

DATO ATTO CHE l'assegnazione dell'unità di personale alla funzione di coordinamento non comporterà 

un peggioramento nel LEPS che individua un rapporto pari ad 1 AS ogni 5.000 abitanti per il servizio so-

ciale territoriale. Qualora eventualmente si verifichi tale fattispecie, la SdS provvederà a individuare le mo-

dalità per la sostituzione ai fini di garantire il suddetto LEPS; 

RISCONTRATA la regolarità tecnica ed amministrativa, nonché la legittimità e congruenza dell’atto con le 

finalità istituzionali di questo Ente; 

RITENUTO opportuno dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.42, 

comma quarto, della L.R.T. n. 40/2005; 

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta alcuna spesa e non necessita, per tale motivo, di 

alcuna attestazione finanziaria; 

DISPONE 

per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati: 

1. di approvare le premesse del presente provvedimento; 

2. di prendere atto delle risultanze della selezione indetta con Decreto del Direttore n. 3 del 14/01/2025 di 

cui ai dai verbali di selezione del 3 e del 4 febbraio 2025 e conservati agli atti di questo Ente; 



 

     Società della Salute Fiorentina Sud Est 

5 

3. di provvedere al conferimento degli incarichi di Elevata Qualificazione per la durata di anni tre a far data 

dal 3 giugno 2025 come di seguito precisato: 

 conferimento dell’incarico di Elevata Qualificazione a tempo determinato denominato “Referen-

te di Area di intervento professionale Minori e Famiglie e Inclusione” alla dott.ssa Ilaria Casini, 

dipendente del Comune di Bagno a Ripoli; 

 conferimento dell’incarico di Elevata Qualificazione a tempo determinato denominato “Referen-

te di Area di intervento professionale Anziani e Disabilità” alla dott.ssa Luisa Brandi, dipendente 

del Comune di Reggello; 

4. di dare atto che la gradazione economica annuale relativa a ciascun incarico di Elevata Qualificazione è 

stata individuata nella somma di Euro 6.500,00 al lordo degli oneri di legge, al fine di provvedere 

contestualmente all’impegno di spesa a valere sul Bilancio di Previsione 2025 con imputazione sul conto 

economico 3B070409 che presenta la necessaria disponibilità; 

5. di dare atto che il Responsabile del Procedimento è Simone Naldoni, Direttore della Società della Salute 

Fiorentina Sud Est; 

6. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo; 

7. di pubblicare il presente provvedimento ai sensi del D.Lgs n. 33/2013 sul proprio sito istituzionale; 

8. di trasmettere e partecipare il presente atto agli Enti consorziati e al Collegio Sindacale. 

 

         Bagno a Ripoli, 03/06/2025           IL DIRETTORE 

                                                                                                                         Dott. Simone Naldoni 

 

 

 

 

 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


		2025-06-03T15:51:26+0000
	NALDONI SIMONE




